(is) false, rash, pernicious, injurious to the power of the Church, and erroneous.

48. Likewise, (the proposition) that declares: “The formula introduced some centuries ago is vain and useless that in a general way absolves from excommunications into which the faithful might have fallen”,¹

(is) false, rash, and injurious to the practice of the Church.

*2644 ¹ Ibid., § 19.

*2645 ¹ Ibid.

*2646 ¹ Ibid., §§ 20 and 22.

² Augustine, letter (250) to Bishop Auxilius, chap. 1 (CSEL 57:594₂₁–595₂ / PL 33:1066 [CD]). — Augustine, *In evangelium Iohannis*, tract. 50, no. 12 (on Jn 12:7f.; R. Willems: CpChL 36 [1954]: 438_{15–19} / Pl 35:1762f.).

*2647 ¹ Decree on Penance, §§ 21 and 23.

*2648 ¹ Ibid., § 22.

49. Item, quae damnat ut nullas et invalidas “suspensiones ex informata conscientia”:¹
falsa, perniciosa, in Tridentinum iniuriosa.

50. Item, in eo, quod insinuat, soli episcopo fas non esse uti potestate, quam tamen ei defert Tridentinum (sess. XIV, c. 1 de ref.), suspensionis “ex informata conscientia” legitime infligendae:¹

iurisdictionis praelatorum Ecclesiae laesiva.

De ordine

51. Doctrina Synodi, quae perhibet, in promovendis ad ordines hanc de more et instituto veteris disciplinae rationem servari consuevisse, “ut si quis clericorum distinguebatur sanctitate vitae, et dignus aestimabatur, qui ad ordines sacros ascenderet, ille solitus erat promoveri ad diaconatum vel sacerdotium, etiamsi inferiores ordines non suscepisset: neque tum talis ordinatio dicebatur per saltum, ut postea dictum est”:¹

52. Item, quae innuit, non alium titulum ordinationum fuisse, quam deputationem ad aliquod speciale ministerium, qualis praescripta est in Concilio Chalcedonensi [*can. 6*]; subiungens (§ 6), quamdiu Ecclesia sese his principiis in delectu sacrorum ministrorum conformavit, ecclesiasticum ordinem floruisse; verum beatos illos dies transiisse, novaque principia subinde introducta, quibus corrupta fuit disciplina in delectu ministrorum sanctuarii.¹

53. Item, quod inter haec ipsa corruptionis principia refert, quod recessum sit a vetere instituto, quo, ut ait (§ 5), Ecclesia insistens Apostoli vestigiis neminem ad sacerdotium admittendum statuerat, nisi qui conservasset innocentiam baptismalem:

quatenus innuit, corruptam fuisse disciplinam per decreta et instituta:

(1) Sive quibus ordinationes per saltum vetitae sunt;

(2) Sive quibus pro ecclesiarum necessitate et commoditate probatae sunt ordinationes sine titulo specialis officii, velut speciatim a Tridentino ordinatio ad titulum patrimonii, salva oboedientia, qua sic ordinati